
UCHWAŁA Nr LIII/350/2023 

RADY MIEJSKIEJ W SOCHOCINIE 

z dnia 23 marca 2023 r. 
 

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi za rok od domku letniskowego albo innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2023 r., poz. 40) i art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) Rada Miejska uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1.1. Ustala się roczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w wysokości 206,00 zł za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli odpady są 

zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

 

2. Ustala się podwyższoną roczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w wysokości 412,00 zł od domku letniskowego na nieruchomości albo innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości nie 

wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.  

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XIII/111/2019 Rady 

Gminy Sochocin z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe. 

 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 
 

 

 



UZASADNIENIE 

UCHWAŁY Nr LIII/350/2023 

RADY MIEJSKIEJ W SOCHOCINIE 

z dnia 23 marca 2023 r. 

 

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi za rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej 

na cele rekreacyjno – wypoczynkowe 

 

Na podstawie art. 6j ust. 3b  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości                

i porządku w gminach w przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki 

letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, rada gminy uchwala 

ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku 

letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

 Ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie może być 

wyższa niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za 

rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub inna nieruchomość 

wykorzystywana na cele rekreacyjno – wypoczynkowe. Przeciętny miesięczny dochód 

rozporządzalny na 1 osobę ogółem ogłasza Prezes Głównego Urzędu Statystycznego za 

pomocą obwieszczenia. 

W związku z powyższym uzasadnieniem przedkładam uchwałę w sprawie ustalenia 

ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku 

letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – 

wypoczynkowe. 

 

 

 

 
 

 

 
 


